¹⁵ Bonaventure, *In II Sent.*, d. 3 pars 2 a. 2 q. 1 (2:119b–120a): “Ideo est alia positio, quod angelus *quaedam* cognoscit per species innatas, ut puta necessaria et naturalia, et quae fuerunt cum angelo concreata; sed *fortuita* et *voluntaria* et *futura contingentia* intelligit per species acquisitas et receptas. Angelicus enim intellectus est *possibilis* respectu huiusmodi specierum; non tamen est tanta possibilitate possibilis, ut humanus, quia humanus est possibilis omnino propter *nuditatem*, et etiam possibilis propter *coniunctionem cum phantasmatis*; angelicus vero neutro

In his own approach to the problem, Bonaventure proposes that angels do know everything they know through innate species, but the reason is not that they cannot receive a species but rather because their intellects are sufficiently actualized for knowing things by the species with which God naturally endows them. The sufficiency for such species is shown by an analogy drawn with human awareness: we can know a given human being is of such and such a size at a given time simply by drawing on our (acquired) species to recognize the qualities of that human.¹⁶

modo, sed possibilis est respectu praedictorum cognoscibilium. . . . Sed haec positio videtur in se claudere duo opposita, scilicet quod angelus habeat species *universalium* et suscipiat post species *singularium*. Species enim singularium eiusdem speciei non differunt nisi numero, et impossibile est, accidentia eiusdem speciei diversa numero esse in eodem subiecto: ergo nullus intellectus potest habere plures species hominis; sed si habet unam innatam, non potest aliam eiusdem speciei recipere, sicut nec duae albedines sunt in eodem corpore. *Quod si dicas*, duarum albedinum similitudines esse in eodem aëre et diversa lumina eiusdem naturae, ut dicit Dionysius, et facies duorum hominum in eadem imagine; non est simile, quia idola et lumina in medio distinguuntur per suas origines, et diversae figurae possunt in genere figurae differre specie, aliter sufficit species figurae cum numero, sicut possum tres species omnino similes confingere. Et sic videtur dicta positio contraria implicare. — *Amplius*, si «species est totum *esse formale* individuorum», ut dicit Boethius, nec est individuatio nisi ex coniunctione formae cum materia; si species existens in intellectu omnino abstrahit a materia, nullo modo in eodem intellectu est ponere diversas species sive formas solo numero differentes. Et sic redit idem quod prius, scilicet quod, si intellectu angelicus habet omnium *universalium* species innatas, nullam ulterius speciem recipit, sed sufficienter per illas omnia cognoscit.”

¹⁶ *Ibid.*, q. 1 (2:120a): “Et ideo est tertia positio, quod angelus omnia cognoscit per species innatas, non quia *non possit* recipere species; tunc enim si Deus crearet aliquid novum in specie, necesse esset angelum ignorare; quod si falsum est, posset recipere. Et ideo haec non est ratio, sed hoc, quod Deus intellectum angelicum possibilem tot speciebus implevit, quod per illas poterat omnia cognoscere sine omni receptione nova. Et ideo dicitur intellectus angelicus esse in actu respectu rerum,

Now at first this sounds suspiciously similar to the views of Gueric de Saint-Quentin and hence no advance in the discussion at all. Indeed, the gist of the position seems to have been anticipated in an objection arguing that the knowledge of individuals so described is tantamount to a simple application of the relevant general concepts. But this rightly seems to the objector to be entirely out of the question since such an application would presuppose prior acquaintance with the individual to which the general concepts should be applied and hence would presuppose what should be explained.¹⁷

As we might expect, Bonaventure has a response to precisely this type of objection. In the body of the question, he carefully

non quia se ipso sit *in actu*, vel quia sit *actus*, sed per species factus est in actu. Et modus et intellectus istius positionis est hic. Deus enim in angelis concreavit species universales omnium fiendarum rerum, et per illas certum est, quod potest omnia *universalia* cognoscere; potest etiam et *singularia*, sed non nisi componat ad invicem, ut patet: si ego habeo penes me speciem figurae, speciem hominis, speciem coloris et temporis, et componam ad invicem; sine nova receptione speciei cognoscam individuum in propria natura.”

¹⁷ *Ibid.*, q. 1 sed contra 4 (2:118b-119a): “Item, si omnia cognoscit per species innatas, aut non cognoscit singularia, aut habet species omnium singularium. Primum est falsum et inconveniens, quod angelus singularia non cognoscat, cum hominibus specialibus ministret et ad specialia et singularia ministeria dirigatur. Si autem habet species omnium singularium, ergo cum possint augeri in infinitum, habebit species infinitas; aut fiet aliquando aliquod singulare, quod non poterit cognoscere. *Si tu dicas*, quod angelus cognoscit singularia per species universalium; *contra*: in specie universalium non distinguuntur: ergo non cognoscit distincte. *Praeterea*, species universalis non assimilatur cui libet singulari assimilatione perfecta: ergo perfectius cognoscit homo quam angelus. *Si tu dicas*, quod angelus appropriat illas species applicando ad singularia; *contra*: omnem applicationem non fortuitam praecedit cognitio; si enim non cognoscit illum cui applicat, quomodo vult illi speciem applicare? *Et iterum*, quare magis illi singulari applicabit speciem hominis quam asini? Ergo ante applicationem cognoscit singulare.”